
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of I'rishtina

Ne baz€ te nenit 17, plka (k), nenit 40, pika (c) te Ligjit nr.02;/ L - 040 per vet€qeverisje lokale, t€
nenit 5, paragrafi 4.1. dhe nenit 6, parugrali 2 rc Ligiit nr. 08/L-255 p€r sherbime sociale dhe
familjare, si dhe t€ nenit 34, paragrafi34.1., pika (d) dhe nenit 33, paragrafi33.1,, pika (c) e Statutit
t€ Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 - 391, te dt.25.2.2010, Biuvendi i Kryeqytetit n6 mbledhjen e
mbajtur rrte24.4.2024, merr ket€:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE TE SHERBIMEvE SoCIALE

PER FEMIIE ME AFTESI TE KUFIZUARA

I.

MIRATOHET Vendimi p€r mb€shtetje financiare t€ sherbirneve sociale p€r femij€ me aftesi te
kufizuara.

il.

Shuma e mjeteve t€ ndara, sipas pik€s I te ketij vendimi, eshte 41,720.0re. (dyzet e nj€mij€ e
shtateqind e nj€zet euro), shum€ kjo e siguruar nga kategoria e subvencioneve nga Drejtoria e
Mireqenies Sociale.

III.

Qellimi i ketij vendimi eshte ndarja e mjeteve financiare p€r "Handikos - Shoqata e Paraplegjikeve
dhe Paraliz€s sE f€mij€ve t€ Kosov€s" , te cilat Komuna e Prishtin€s i ndan si mbeshtetje financiare
per t'i mbeshtetur sherbimet sociale per femije dhe t€ rritur me aftesi t€ kufizuara.

IV.

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Krye<lyteti! Drejtoria e Mir€qenies Sociale
dhe Drejtoria e Financave.

PRISHTINA



V.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite
Ministris€ se Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si
zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.

pas regjistrimit ne Zyftn e protokollit te
dhe 7 (shtate) dite pas publikimit n€ gjuhet
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